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Kommunens økonomi. 
Første behandlingen af Viborg kommunes budget 2010 er overstået. Min 
ordførertale i den forbindelse kan findes på hjemmesiden under taler. Som 
det fremgår af talen, har forløbet ikke været tilfredsstillende.  
http://www.ibbjerregaard.dk/fileadmin/OF-B-2010.pdf 
 
Med mig som borgmester fra 1. januar vil der blive en opstramning og 
skabt større klarhed om de fremtidige budgetlægninger.  
Indtil nu har vi kun foretaget 2 årlige budgetopfølgninger i Viborg 
kommune. Det har vi altid ment, var for sjælden. Kan nogen forestille sig 
en virksomhed med 5 mia. i omsætning, der kun laver budgetopfølgning 
hvert halve år? Det kan jeg ikke forestille mig. 
Jeg vil derfor som borgmester sørge for hyppigere budgetopfølgninger, så 
vi hurtig kan gribe ind, hvis ikke budgettet følges.  
Med udsigt til mindre kassebeholdning i fremtiden, bliver det endnu mere 
vigtig. Jeg mener at genopretningen af Viborg kommunes økonomi i de 
kommende år må blive et af hovedtemaerne i valgkampen.  
Med mig som borgmester fra 1. januar vil der blive indkaldt til 
økonomiudvalgsmøde i 1. uge af januar.  
Det er vigtigt, at vi kan komme i gang med arbejdet så hurtigt som muligt.
 

Løb i Viborg 
Det blev endnu et veloverstået City-Marathon i Viborgs gader. Jeg 
oplevede selv starten på de 2 marathondistancer og børneløbet som 
tilskuer. Her var virkelig stor stemning. Over middag havde jeg selv fået 
løbetøjet på og startede på 10 km. ruten. Her var det en stor oplevelse, at 
opleve tilskuerne langs ruten og deres opbakning. Det var en fantastisk 
oplevelse og bar en frem i løbet. Tiden 55:25 var bedre end sidst, jeg løb 
10 km. Men for mig og rigtig mange andre var det at være med, 
gennemføre og få oplevelsen - det vigtigste. Det har været glædeligt at 
bemærke folks store interesse for løb i Viborg kommune. Som det kan ses 
andre steder på min hjemmeside offentliggjorde jeg i forbindelse med 24-
timers løbet og Venstres deltagelse her ” min vision for løb i Viborg”.  
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=352 
Den stemmer rigtig godt sammen med forslaget fra Viborg 
Innovationsfond om at gøre Viborg til løbeby no. 1. Jeg mener, forslaget 
har store muligheder, hvis de foreninger og grupper, der står bag de 
mange løb i Viborg kommune, bakker op. Gør de det, skal Viborg 
kommune også involvere sig med økonomi, så ideen kan prøves af. 
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Den 1. juli 2011 er kommunens ansatte flyttet ud af de kommunale 
administrationsbygninger i Midtbyen. Den tid kan snart gå. Derfor skal vi 
i gang med planlægningen og salgsprocessen for disse bygninger, så det 
ikke ender som med de tidligere rådhuse. Her skete der som bekendt det, 
at de stod tomme rigtig længe, inden de blev solgt. Det kostede 
kommunen mange penge både i drift og reduceret salgspris. 
 Jeg har derfor skrevet til borgmesteren og bedt om at processen bliver 
startet op nu.  
Når kommunens ansatte flytter ud, skal de nye ejeres håndværkere stå klar 
til at rykke ind og bygge om, så bygningerne står tomme i kortest mulig 
tid. 
 

Valgkampen nærmer sig. 
Så er der præcis 2 måneder til kommune og regionsvalget. 
Forberedelserne har stået på længe. Mest tydeligt kan det ses på min 
hjemmeside under kommunalvalg. Her er omtale og billeder fra 30 
arrangementer, hvor jeg har været med - enten sammen med ministre, 
enkelte kandidater eller flere kandidater. Tæller jeg sammen, har jeg mødt 
flere tusinde borgere til disse mange arrangementer. 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=21 
Disse mange aktiviteter gør, at alle føler sig velforberedte. På den måde er 
hele kandidatgruppen blevet en sammentømret enhed, hvor alle trækker 
samme vej. Virkelig en fornøjelse at stå i spidsen for. 

 
Spændende valgkamp 
Jeg har den store glæde, at få flere daglige henvendelser om sager man 
gerne vil vende med mig eller have mit synspunkt omkring. Det er rigtig 
dejligt. Det giver et klart indblik i, hvor nogle ting kan forbedres i Viborg 
kommune. Jeg får også løbende henvendelser om arrangementer af 
forskellig art, som jeg bliver inviteret til. Senest var jeg ude i en gruppe af 
ældre i Hald Ege og give et oplæg. Her blev jeg meget glædeligt 
overrasket over hvor positivt alle tog imod mine holdninger i oplægget.  
Nogle af mine budskaber er bl.a. at leve-bo miljøer skal udbredes til hele 
kommunen og medarbejderne skal gives tillid til at drive de enkelte 
områder mere decentralt, end vi kender i dag, ligesom vi skal blive bedre 
til at tage medarbejderne med på råd, når der omstruktureres og laves 
effektiviseringer.  
Jeg glæder mig til at få yderligere henvendelser den kommende tid. Og 
kommer gerne til stort set alle arrangementer, især hvis det drejer sig om 
at få mine bud på driften af Viborg kommune i fremtiden. 

Ønsker du at abonnere på nyhedsbrevet, kan det ske her: 
http://www.ibbjerregaard.dk/index.php?id=297 
Nyhedsbrevet må citeres med kildeangivelse 

 


